
DC\1087967LV.doc PE579.111v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0024/2016

7.3.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par to, kā atbalstīt un veicināt lauku sieviešu piekļuvi darba tirgum

Viorica Dăncilă (S&D), Clara Eugenia Aguilera García (S&D), 
Maria Noichl (S&D), Paolo De Castro (S&D), Eric Andrieu (S&D), 
Marc Tarabella (S&D), Czesław Adam Siekierski (PPE), 
Mairead McGuinness (PPE), Esther Herranz García (PPE), Ulrike Müller 
(ALDE), Maria Heubuch (Verts/ALE)

Zaudē spēku: 7.6.2016



PE579.111v01-00 2/2 DC\1087967LV.doc

LV

0024/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
to, kā atbalstīt un veicināt lauku sieviešu piekļuvi darba tirgum1

1. Dzimumu līdztiesība ir ES līmenī kopēji atzīta vērtība un nepieciešams nosacījums, lai 
veicinātu darbaspēka potenciāla pilnvērtīgāku izmantošanu un sociālo kohēziju.

2. Daudzās dalībvalstīs lauku apvidos dzīvojošo sieviešu piekļuve darba tirgum ir ierobežota 
un izredzes attīstīt uzņēmējdarbību lauksaimniecības nozarē ir salīdzinoši zemas.

3. To apstiprina arī AGRI ĢD 2014. gada maijā veiktā pētījuma secinājumi, ka lielākā daļa 
lauku saimniecību ES pieder vīriešiem un tikai neliela daļa — sievietēm. 

4. Tāpēc Komisija un Padome tiek aicinātas apņemties nākotnes attīstības pasākumos 
prioritāri atbalstīt un veicināt lauku apvidos dzīvojošo sieviešu piekļuvi darba tirgum. 
Komisija arī tiek aicināta izmantot par paraugu jauniešiem paredzētu programmu un 
ierosināt atbilstošu finansējuma līmeni īpašai Eiropas programmai, piemēram, "Eiropas 
garantija sievietēm lauku apvidos". 

5. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


